Município de Palmas
Estado do Paraná

Capital Paranaense do Frio e da Maçã
Lei Estadual nº 19.623, de 21 de agosto de 2018

Edital nº 3/2022

Edital de Classificação Provisória do Processo Seletivo Simplificado –
PSS de Seleção Emergencial de Servidores Públicos Municipais

Temporários

O Prefeito  Municipal  de  Palmas,  Estado  do  Paraná,  Dr.  Kosmos
Panayotis Nicolaou, no uso das atribuições legais conferidas pelo do artigo 37,
inciso IX, da Constituição Federal e artigo 87 da Lei Orgânica Municipal, e nos
termos  da  Lei  Municipal  nº  2.781,  de  14  de  dezembro  de  2020  e  da  Lei
Municipal nº 2792, de 11 de fevereiro de 2021, bem como da Lei Municipal nº
2222/2014,  e  ainda,  do  Edital  nº  001/2022,  de  25  de  janeiro de  2022,  de
Abertura do PSS de Seleção Emergencial;

Resolve:

TORNAR PÚBLICO o presente Edital, com a classificação provisória
dos  candidatos  selecionados  no  Processo  Seletivo  Simplificado  –  PSS  de
Seleção Emergencial  de Servidores Públicos Municipais Temporários, regido
pelo Edital nº 001/2022, de 25 de janeiro de 2022, conforme anexo, sendo que
eventuais recursos deverão ser protocolados nas datas de 07 e 08 de fevereiro
de 2022, nos termos do item “17” do referido Edital.

Palmas/PR, em 03 de fevereiro de 2022.

DR. KOSMOS PANAYOTIS NICOLAOU
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000

Publicado no “DIOEMS” no dia ______ de fevereiro de 2022. Edição nº _______________.

Município de Palmas
Estado do Paraná

Capital Paranaense do Frio e da Maçã
Lei Estadual nº 19.623, de 21 de agosto de 2018

CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA PSS – TÉCNICO DE ENFERMAGEM

NOME D.
NASCIMENTO

PONTUAÇÃO

1 KAORY BARBOSA
SANTANA

16/09/1991 72 CLASSIFICADO

2 ROSI MARI DE OLIVERA
SANTOS

30/09/1973 71 CLASSIFICADO

3 NEUZA FELICIO DE
OLIVEIRA

17/12/1961 70 CLASSIFICADO

4 CINTIA DE FATIMA
RICHARDT

26/06/1972 70 CLASSIFICADO

5 ELIZANDRA APARECIDA
SILVA ROTHER

23/09/1977 70 CLASSIFICADO

6 MARCIELLE LUZA 18/02/1988 68 CLASSIFICADO

7 MARILEI APARECIDA
PONTES KOTELAK

17/07/1969 60 CLASSIFICADO

8 BERNADETE FRAGOSO
FRANCESCHINI

03/06/1971 60 CLASSIFICADO

9 MARCIA APARECIDA
MARTINS DA ROSA

13/04/1978 60 CLASSIFICADO

10 FLAVIA ROBERTA DA
SILVA

16/05/1981 60 CLASSIFICADO

11 TANIA APARECIDA DOS
SANTOS

17/12/1986 60 CLASSIFICADO

12 KELLEN DAYANE DE
OLIVEIRA

26/07/1990 60 CLASSIFICADO

13 JAINE GERALDO DOS
SANTOS

10/04/1995 60 CLASSIFICADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000

Publicado no “DIOEMS” no dia ______ de fevereiro de 2022. Edição nº _______________.

Município de Palmas
Estado do Paraná

Capital Paranaense do Frio e da Maçã
Lei Estadual nº 19.623, de 21 de agosto de 2018

14 TACIANE DE FATIMA
CAMARGO DE
CARVALHO

14/09/1991 56 CLASSIFICADO

15 ALESSANDRA DA SILVA 26/03/1982 49 CLASSIFICADO

16 EDILMARA DE FATIMA
KROTH

19/02/1981 49 CLASSIFICADO

17 ELAINE CASTANHA DE
SOUZA

23/02/1994 47 CLASSIFICADO

18 ANA DE ANDRADE
GUIMARÃES

06/09/1991 40 CLASSIFICADO

19 TAIZE DIULE SILVA 01/04/1989 36 CLASSIFICADO

20 ADRIANA PRESTES 12/08/1980 30 CLASSIFICADO

21 ISADORA VARGAS MILLA 01/07/2001 20 CLASSIFICADO

22 MARIANE CARDOSO
LEITE

27/03/1994 18 CLASSIFICADO

23 CLARICE CAMARGO 20/12/1977 15 CLASSIFICADO

24 FRANCIELLE CAVILHA 02/01/1987 10 CLASSIFICADO

25 ELIANE DOS SANTOS
ALVES

05/10/1986 10 CLASSIFICADO

26 LEONICE MARIA
GRIGOLO AMADIGI

04/02/1971 9 CLASSIFICADO

27 IONE DE ALMEIDA 05/03/1978 9 CLASSIFICADO

28 DELANIE PAIM
HOFFMANN

26/08/1990 5 CLASSIFICADO

29 MEYRILENE APARECIDA
DONNER

05/05/2000 3 CLASSIFICADO

30 EDNA APARECIDA ALVES 25/08/1989 2 CLASSIFICADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000

Publicado no “DIOEMS” no dia ______ de fevereiro de 2022. Edição nº _______________.

Município de Palmas
Estado do Paraná

Capital Paranaense do Frio e da Maçã
Lei Estadual nº 19.623, de 21 de agosto de 2018

FERREIRA

31 MICHELE APARECIDA
BRASIL BARRABARRA

21/03/1985 0 CLASSIFICADO

32 VANDERLEIA
APARECIDA DE ALMEIDA

02/01/1980 0 CLASSIFICADO

33 BEATRIZ FERREIRA DE
OLIVEIRA

20/04/1981 0 CLASSIFICADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000

Publicado no “DIOEMS” no dia ______ de fevereiro de 2022. Edição nº _______________.

Município de Palmas
Estado do Paraná

Capital Paranaense do Frio e da Maçã
Lei Estadual nº 19.623, de 21 de agosto de 2018

CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA PSS – ENFERMEIRO

NOME D.
NASCIMENTO

PONTUAÇÃO

1 VANIA MENDES RIBAS
DE OLIVEIRA

13/10/1986 75 CLASSIFICADO

2 SYLVIA DAYANA DUTRA 15/06/1987 75 CLASSIFICADO

3 SIMONE INRIA DAL
BIANCO DA SILVA

19/08/1979 74 CLASSIFICADO

4 ELIANE APARECIDA DA
ROSA

25/09/1981 74 CLASSIFICADO

5 LUANA APARECIDA
MENDES SANTOS

22/02/1989 70 CLASSIFICADO

6 CINARA BORGES DE
SOUZA

13/06/1984 70 CLASSIFICADO

7 LUCIMARA FIDELES
KONOGRAI

13/07/1994 67 CLASSIFICADO

8 JURCINEY DAS GRAÇAS
ROCHA SANTIAGO

16/08/1971 65 CLASSIFICADO

9 ANDREIA APARECIDA DA
SILVA

10/03/1978 60 CLASSIFICADO

10 SONIA MARIA ALVES 26/01/1976 57 CLASSIFICADO

11 TATIANE FERREIRA DA
SILVA

12/12/1995 51 CLASSIFICADO

12 ANDRESSA FARIAS DE
QUADROS NECKES

06/04/1990 50 CLASSIFICADO

13 AMANDA CRISTINA
ASSIS ROSA

15/06/1995 50 CLASSIFICADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000

Publicado no “DIOEMS” no dia ______ de fevereiro de 2022. Edição nº _______________.

Município de Palmas
Estado do Paraná

Capital Paranaense do Frio e da Maçã
Lei Estadual nº 19.623, de 21 de agosto de 2018

14 DANIELLI DO AMARAL
RZEZNIK

11/08/1994 48 CLASSIFICADO

15 TAINÁ CRISTINA
RIBEIRO

04/09/1994 47 CLASSIFICADO

16 AMERIANE
MARQUEZOTI CORTES

05/03/1993 44 CLASSIFICADO

17 ANGELA MARTA
MARCON SCHREINER

25/02/1979 37 CLASSIFICADO

18 SIMONE NEGRI 30/07/1982 36 CLASSIFICADO

19 MARIANA FERREIRA
BORNHIATI

10/01/1989 30 CLASSIFICADO

20 ANDRESSA DA SILVA DE
FREITAS

26/09/1996 30 CLASSIFICADO

21 DEIVID SERGIO SANTOS
SILVA

06/04/1982 25 CLASSIFICADO

22 ANA CAROLINA DE
ABREU LOOF

30/07/1997 23 CLASSIFICADO

23 CASSIA CRISTINA DELLA
VECHIA

02/01/1982 18 CLASSIFICADO

24 PEDRO PAULO DA CRUZ
NASCIMENTO

29/07/1971 13 CLASSIFICADO

25 ALEZANDRA CASTILHO 25/12/1988 13 CLASSIFICADO

26 CIRENE ORNELES DA
SILVA

12/06/1994 11 CLASSIFICADO

27 SANDRA DA SILVA
FERREIRA

23/03/1979 10 CLASSIFICADO

28 MARIA LUIZA SOUZA 12/09/1997 9 CLASSIFICADO

29 FERNANDA REGINA DA 12/06/1992 8 CLASSIFICADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000

Publicado no “DIOEMS” no dia ______ de fevereiro de 2022. Edição nº _______________.

Município de Palmas
Estado do Paraná

Capital Paranaense do Frio e da Maçã
Lei Estadual nº 19.623, de 21 de agosto de 2018

ROSA

30 BIANCA MARIA CLAUS 10/05/1996 3 CLASSIFICADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000

Publicado no “DIOEMS” no dia ______ de fevereiro de 2022. Edição nº _______________.

Município de Palmas
Estado do Paraná

Capital Paranaense do Frio e da Maçã
Lei Estadual nº 19.623, de 21 de agosto de 2018

CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA PSS – FARMACÊUTICO

NOME D.
NASCIMENTO

PONTUAÇÃO

1 KATIA CAROLINE
FRANÇA DALANHOL

25/02/1987 75 CLASSIFICADO

2 CARINA ELENA GUEDES
MARTINELLI

31/01/1987 70 CLASSIFICADO

3 VANESSA SANTA ROSA
MELLO

30/11/1987 70 CLASSIFICADO

4 ANNA MARIA DE ARAUJO
PARENTI

26/01/1986 69 CLASSIFICADO

5 JULIANE DARTORA
FRAPORTTI

28/06/1989 69 CLASSIFICADO

6 JOSIANE FONTANA
BARP

07/10/1987 67 CLASSIFICADO

7 LAURA BORNHIATI
CECHETTO

12/08/1989 65 CLASSIFICADO

8 BRUNA CRISTINA
BRAGATO

04/06/1990 61 CLASSIFICADO

9 TACIANE DE FATIMA
MARQUEZOTTI BOLZAN
ROCHEMBACK

13/08/1993 55 CLASSIFICADO

10 AMERIELI LETICIA
MARQUEZOTI CORTES

12/01/1994 47 CLASSIFICADO

11 GISELLE MAZALOTTI 15/09/1977 42 CLASSIFICADO

12 PLINIO MACIEL SOARES
JUNIOR

26/12/1990 40 CLASSIFICADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000

Publicado no “DIOEMS” no dia ______ de fevereiro de 2022. Edição nº _______________.

Município de Palmas
Estado do Paraná

Capital Paranaense do Frio e da Maçã
Lei Estadual nº 19.623, de 21 de agosto de 2018

13 EMMANOELLE
FRAGOSO

23/02/1996 35 CLASSIFICADO

14 NAIANA CAROLINA
KWIATKOVSKI

12/08/1982 34 CLASSIFICADO

15 MONICA MORESCHI 20/04/1988 34 CLASSIFICADO

16 CASSIANO GABRIEL
ISOPPO

21/12/1986 18 CLASSIFICADO

17 JESSICA EDUARDA DE
OLIVEIRA

26/05/1993 16 CLASSIFICADO

18 CAROLINA RODRIGUES
DE OLIVEIRA

06/01/1996 13 CLASSIFICADO

19 SAMARA CRISTINA
VENTURA

19/09/1996 11 CLASSIFICADO

20 JOSIANE MARTINS LIMA 29/07/1991 0 CLASSIFICADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000

Publicado no “DIOEMS” no dia ______ de fevereiro de 2022. Edição nº _______________.